[image: image1.png]

	АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ОХРАНЫ ЖИВОТНОГО МИРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	№

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу от 20.12.2011 № 243-пр «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказом Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края от 25.06.2019 № 659-пр «Об утверждении должностного регламента на должность государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края от 20.12.2011 № 243-пр «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками», изложив его в редакции согласно приложению.

2. Усовой Е.М, заместителю начальника отдела организационно-правового обеспечения Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом.

          3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.
	Руководитель Агентства                                                                           В.Г. Горлов

	 А.В. Лебедько

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного управления

государственной службы Губернатора и

Правительства Камчатского края                                                Е.В. Мехоношина

	Приложение
к приказу Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

от "___" __________ 2019 года №________

	"Приложение
к приказу Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

от 20.12.2011 года № 243-пр

Перечень

должностей государственной гражданской службы Камчатского края

в Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, замещение которых связано
с коррупционными рисками
	 №
	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности
	Основание утверждения должности (дата, № приказа Агентства об утверждении штатного расписания)
	Должностной регламент
	Примечание

	Дата
утверждения
	извлечение из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

	 1

	Отдел организационно-правового обеспечения
	Консультант
	06.06.2018
№ 375-пр

	07.06.2018

	Является членом комиссий, образованных в Агентстве, в соответствии с полномочиями Агентства и (или) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края о государственной гражданской службе

	Отдел организационно-правового обеспечения
	Главный

специалист –эксперт

	Отдел ведения государственного лесного реестра
	Советник

	01.04.2019

№ 296-пр
	20.05.2019

	Консультант

	08.11.2011

№ 166-пр

	18.07.2016

	Отдел защиты, воспроизводства и использования лесов

	Главный

специалист – эксперт          (3 должности)

Консультант
	28.02.2014

№ 152-пр

15.12.2016
№ 974-пр
	18.07.2016
08.06.2017

13.02.2017

	Отдел охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора

	Консультант

(8 должностей)
	28.02.2014

№152-пр

06.06.2018

№ 375-пр

	18.07.2016

	Главный

специалист-эксперт
	28.02.2014

№ 152-пр

	18.07.2016

	Главный

специалист-эксперт
	23.10.2014

№ 643-пр

	18.07.2016

	Специалист-эксперт

	28.02.2014
№ 152-пр

	18.07.2016

	Отдел экономики и бухгалтерского учета
	Советник

	08.11.2011

№ 166-пр
	24.07.2018

	2
	Отдел охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора
	Консультант*

(7 должностей)
	28.02.2014

№152-пр

06.06.2018

№ 375-пр

	18.07.2016

	Представляет интересы Агентства в судебных органах, государственных и иных организациях

	Отдел организационно-правового обеспечения
	Консультант

Консультант*

	06.06.2018
№ 375-пр

	07.06.2018

	Отдел государственного охотничьего надзора

	Советник

	08.11.2011

№ 230-пр
	18.07.2016

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	3
	Отдел ведения государственного лесного реестра

	Советник*
	     01.04.2019
№ 296-пр
	20.05.2019
	Готовит и выдает выписки из государственного лесного реестра

	Приказ МПР

№ 282

от 31.10.2007

	Консультант*

	08.11.2011

№ 166-пр
	18.07.2016

	Специалист-эксперт
	15.12.2016
№ 974-пр
	13.02.2017

	4

	Отдел защиты, воспроизводства и использования лесов

	Главный

специалист-эксперт*
(2 должности)
	28.02.2014

№ 152-пр

01.04.2019

№ 296-пр

15.12.2016 № 974-пр
	18.07.2016

20.05.2019
13.02.2017

	Участвует в разработке и осуществлении мероприятий по рациональному использованию земель лесного фонда, лесосырьевых ресурсов;

подготавливает разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка;

ведет работу по представлению лесных участков в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное срочное пользование, а также купли-продажи лесных насаждений, находящихся в собственности РФ и Камчатского края;

разрабатывает проекты и планы мероприятий по вопросам организации использования лесов на территории Камчатского края

	Главный специалист-эксперт

	Консультант*

	5
	Отдел разрешительной деятельности и государственного охотреестра

	Советник

Консультант

(3 должности):

-1 должность

- 1 должность
- 1 должность

	06.06.2018
№ 375-пр

06.04.2012

№ 230-пр

08.11.2011

№ 166-пр

06.06.2018
№ 375-пр
	07.06.2018
18.07.2016

07.06.2018

	Подготавливает и выдает разрешения:

- на добычу охотничьих ресурсов;

- на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания;

-на добычу объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам;

- на нахождение с охотничьим оружием в общедоступных охотничьих угодьях;

- подготавливает, выдает и аннулирует охотничьи билеты единого федерального образца;

Оказание государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений

	III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	6

	Отдел охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора

	Консультант*

(7 должностей)
	28.02.2014

№ 152-пр

06.06.2018
№ 375-пр

23.10.2014

№ 643-пр

	18.07.2016

	В соответствии с переданными полномочиями осуществляет федеральный государственный лесной надзор за соблюдением лесного законодательства на территории Камчатского края, осуществляет производство по делам об административных нарушениях лесного хозяйства в Камчатском крае

	Главный

специалист-эксперт*

2 должности

	7

	Консультант*

	Участвует в разработке мероприятий  по охране лесов и государственному лесному и пожарному надзору.

	8
	Отдел государственного охотничьего надзора
	Советник*

Советник

(2 должности)

	08.11.2011

№ 230-пр
23.10.2014

№ 643-пр

	18.07.2016

08.06.2017
25.06.2019

	В соответствии с переданными полномочиями осуществляет федеральный государственный надзор за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Камчатского края; осуществляет региональный государственный надзор в установленной сфере деятельности на территории Камчатского края;

осуществляет государственный надзор за оборотом объектов животного мира, государственный надзор в области охраны окружающей среды

	Консультант
(9 должностей)

	08.11.2011

№ 166-пр

22.01.2014

№ 29-пр

28.02.2014

№ 152-пр

03.10.2014

№ 575-пр
	18.07.2016
30.01.2019

	Главный

специалист-эксперт
(2 должности)
	23.10.2014

№ 643-пр
06.06.2018
№ 375-пр
	18.07.2016

	9
	Отдел разрешительной деятельности и государственного охотреестра
	Советник*

Консультант*

(3 должности):

-1 должность

- 1 должность
- 1 должность

	06.06.2018
№ 375-пр

      06.04.2012

№ 230-пр

08.11.2011

№ 166-пр

06.06.2018
№ 375-пр
	07.06.2018
18.07.2016

07.06.2018

	В соответствии с переданными полномочиями осуществляет федеральный государственный надзор за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Камчатского края; участвует в осуществлении регионального государственного надзора в установленной сфере деятельности на территории Камчатского края;

участвует в осуществлении государственного надзора в области охраны окружающей среды

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов,

а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	10
	Отдел экономики и бухгалтерского учета
	Советник*

	08.11.2011

№ 166-пр
	24.07.2018

	Участвует в принятии решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	                                                                          V. Управление государственным имуществом Камчатского края

	-
	-
	-
	-
	-

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений

	11

	Отдел организационно-правового обеспечения
	Консультант*

	06.06.2018
№ 375-пр

	07.06.2018

	Участвует в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края в установленной сфере деятельности Агентства

	12
	Отдел защиты, воспроизводства и использования лесов
	Главный

специалист-эксперт*

3 должности
	28.02.2014

№ 152-пр
01.04.2019
№ 296-пр
15.12.2016
№ 974-пр
	18.07.2016

     08.06.2017
20.05.2019
13.02.2017
	Подготавливает и выдает разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда, без предоставления лесного участка в Камчатском крае

	Консультант*

	13
	Отдел разрешительной деятельности и государственного охотреестра
	Советник*

Консультант*

(3 должности):
-1 должность

- 1 должность
- 1 должность

	06.06.2018
№ 375-пр

06.04.2012

№ 230-пр

08.11.2011

№ 166-пр

06.06.2018
№ 375-пр
	07.06.2018
18.07.2016

07.06.2018

	Подготавливает и выдает разрешения на добычу охотничьих ресурсов;

подготавливает и выдает разрешения на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания;

подготавливает и выдает разрешения на добычу объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам;

подготавливает, выдает и аннулирует охотничьи билеты единого федерального образца

	VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	14
	Отдел государственного охотничьего надзора
	Консультант*

(9 должностей)
	08.11.2011

№ 166-пр

22.01.2014

№ 29-пр

28.02.2014

№ 152-пр

03.10.2014

№ 575-пр
	18.07.2016

30.01.2019
	Осуществляет хранение имущества и материальных ценностей Агентства

	Советник*

3 должности

	08.11.2011

№ 166-пр

23.10.2014
№643-пр
	18.07.2016
08.06.2017

25.06.2019

	Отдел разрешительной деятельности и государственного охотреестра
	Консультант*

(2 должности)
	08.11.2011

№ 166-пр

	18.07.2016

Примечание:
* - должность содержится одновременно в нескольких разделах Перечня в связи с наличием в должностных обязанностях двух и более коррупционных рисков. Всего в Перечне содержится 41 должность.